ДОГОВОР
на безвозмездное оказание услуг

по проведению профессиональных проб
г. Пермь                                                                                                                  «15» марта 2021 г.
Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Пермский строительный колледж» (КГАПОУ ПСК), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 59Л01 № 0004267 от 25.02.2019 г. (рег.№ 6313), выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Коновалова Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 108" г.Перми, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Казанцевой Светланы Георгиевны, действующего на основании Устава и в интересах потребителей, список которых с указанием фамилии, имени, отчества, года рождения, прилагается к настоящему Договору (Приложение № 1 к настоящему Договору), именуемых в дальнейшем «Обучающиеся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По договору безвозмездного оказания услуг Исполнитель обязуется на безвозмездной основе провести для потребителей Заказчика - Обучающихся «Профессиональные пробы» (далее – Мероприятие) продолжительностью 8 часов в соответствии с утвержденной с Заказчиком Программой проведения профессиональных проб, являющейся Приложением № 2 к настоящему Договору, далее по тексту Договора: Программа.
1.2. Срок проведения: по утвержденному расписанию (Приложение № 1 к настоящему Договору).
1.3. Место проведения Мероприятия: КГАПОУ ПСК (г. Пермь, Комсомольский проспект, 59).

1.4. Количество участников Мероприятия не может превышать 15 человек.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее проведение Мероприятия в соответствии с утвержденной Программой.
2.1.2. Обеспечить оказание информационных услуг по проведению Мероприятия Заказчику и Обучающимся.
2.1.3. Предоставить помещение для проведения Мероприятия.
2.1.4. Оказать услуги в полном объеме, по графику и в срок, указанный в п.1.2 настоящего Договора в соответствии с утвержденной Программой.

2.1.5. Перед началом Мероприятия провести инструктаж по охране труда и технике безопасности.

2.1.6. Обеспечить Обучающимся условия проведения Мероприятия.
2.1.6. По окончании проведения Программы выдать сертификат.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с утвержденной Программой.
2.2.2.Информировать Заказчика о нарушениях Обучающимися Правил поведения обучающихся и сопровождающих их лиц.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно выполнять требования Исполнителя по организационным вопросам проведения Мероприятия.
2.3.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье Обучающихся во время проведения Мероприятия.

2.3.3. Извещать Исполнителя о причинах и сроках отсутствия Обучающихся до начала проведения Мероприятия.
2.3.4. Возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя Заказчиком и/или Обучающимися.
2.3.5. Не допускать посещения Мероприятия Обучающимися в случае обнаружения у него заболевания, создающего угрозу здоровью других Обучающихся и работникам Исполнителя.
2.3.6. Заказчик дает свое согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), удаление, уничтожение следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество; адрес регистрации; серия и номер документа, удостоверяющего личность или его заменяющего; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и использованием настоящего Договора, в целях осуществления основных видов деятельности Исполнителя без ограничения срока действия. Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации".
2.3.7.Соблюдать Правила поведения Обучающихся и сопровождающих их лиц в месте проведения Мероприятия.
2.3.8. Уведомить Исполнителя об изменении реквизитов.
2.3.9. Получить согласие родителей, законных представителей Обучающихся на участие в проведении Мероприятия и предоставить Исполнителю.
2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных п.1.1 настоящего Договора.
2.5. Обучающиеся обязаны:

2.5.1. Выполнять задания, предусмотренные Программой во время проведения Мероприятия.
2.5.2. Соблюдать Правила поведения обучающихся во время проведения Мероприятия.
2.5.3. Бережно относиться к Имуществу Исполнителя.
2.6. Обучающиеся вправе:
2.6.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных п.1.1. настоящего Договора.
2.6.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся проведения Мероприятия.
2.6.3. Пользоваться Имуществом Исполнителя, необходимым для проведения Мероприятия.
2.6.7. Получить полную и достоверную информацию о результатах проведения Мероприятия.
3. Ответственность Исполнителя и Заказчика

3.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

3.2.Заказчик несет полную ответственность за Обучающегося в течение всего периода времени пребывания его на территории, а также в помещениях  Исполнителя во время проведения Мероприятия, за исключением времени нахождения его непосредственно на Мероприятии.
3.3. Исполнитель несет ответственность за Обучающихся в период его нахождения на Мероприятии с работником Исполнителя.
3.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при обнаружении существенного недостатка проведения Мероприятия, либо нарушения Программы проведения Мероприятия.
4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия Договора могут быть изменены по соглашению Сторон, оформленном в письменном виде.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время, но до дня проведения Мероприятия путем написания заявления о расторжении Договора.

4.4. Настоящий договор может быть не исполнен по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по проведению сторон мероприятия в отношении конкретного Обучающегося вследствие действия или бездействия Обучающегося (пропуска мероприятия, нарушение Правил поведения обучающихся и сопровождающих их лиц).
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, действует с даты заключения Договора и до полного исполнения обязательств Сторонами.
5.2. Приложение № 1 и Приложение № 2, оговоренные в преамбуле и п.1.1 настоящего  Договора являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
6. Юридические адреса и подписи сторон:
	Исполнитель:
КГАПОУ ПСК
614039, г. Пермь, Комсомольский пр., д. 59

ИНН 5904101308 / КПП 590401001

Министерство финансов Пермского края

(КГАПОУ ПСК, л/сч. 308300412)

БИК 015773997

Банк: Отделение Пермь Банка
России//УФК по Пермскому краю г. Пермь

Р/с (казначейский счет) 03224643570000005600

Кор/счет (ЕКС – единый казначейский счет) 40102810145370000048

ОКТМО 57701000

___________________ И.А. Коновалов
М.П.
	Заказчик:
МАОУ "СОШ № 108" г.Перми
614065, г.Пермь, ул.Нефтяников,54
ИНН 5905006375/КПП 590501001
ДФ г.Перми (МАОУ "СОШ N 108" г.Перми, л/с 08930001695, 09930001695)

БИК 015773997
Банк: Отделение Пермь Банка России//УФК по Пермскому краю г. Пермь
Р/с (казначейский счет)
03234643577010005600

К/с (ЕКС – единый казначейский счет)
40102810145370000048
E-mail: sch108.i@permedu.ru
__________________ /Казанцева С.Г.
М.П.

Приложение №1

К договору № б/н от 15 марта 2021 г.

Примерная программа по проведению дистанционных проф. проб.

КГАПОУ «Пермский строительный колледж»

Преподаватель Чечушкова Наталья Вячеславовна.

	№ занятия

Дата и время
	Кол-во часов
	тема
	Ответственные

	1

23.03.2021

14.30
	1
	Знакомство со специальностями КГАПОУ «ПСК» (презентации, видеоролики, беседа)
	Чечушкова Н.В.

	2

24.03.2021

14.30
	1
	Работа с викториной «Знатоки строительства и архитектуры».

( презентация всего 82 вопроса).
	Чечушкова Н.В.

	3

25.03.2021

14.30
	3
	Практическое занятие «Проект твоего будущего кампуса» (презентация прилагается)

Цель: познакомиться с обустройством студенческих городков

Задачи: запроектировать здания и сооружения на территории  студенческого городка

Реализация – сделать презентацию, защитить проект, ответить на вопросы.

Конечный результат: Проект кампуса (презентация, пояснительная записка)
	Участники проф. проб

	4

26.03.2021

14.30
	3
	Практическое занятие: «Проект благоустройства придомовой территории»

Цель: разработать проект по совершенствованию благоустройства придомовой территории

Задачи: проанализировать состояние придомовой территории, сфотографировать территорию, составить перечень работ по улучшению придомовой территории

Реализация: сделать презентацию, защитить проект (презентация, пояснительная записка)

Конечный результат: проект придомовой территории (презентация, пояснительная записка)
	Участники проф. проб

	5

	Подведение итогов проф. проб. Обмен мнениями. Вручение сертификатов участникам проф. проб.
	Чечушкова Н.В.

Приложение №2

К договору № б/н от 15 марта 2021 г.

Список учащихся МАОУ «СОШ №108» г. Перми

на проведение профессиональных проб по направлению

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Класс

	1
	Дьяконов Алексей Игоревич
	8д

	2
	Кривощекова Полина Сергеевна
	8д

	3
	Дремин Иван Андреевич
	8б

	4
	Треногин Даниил Андреевич
	8в

	5
	Игнатьева Карина Андреевна
	8в

	6
	Шакирова Рената Маратовна
	8в

	7
	Аракчеева Екатерина Александровна
	8в

	8
	Неверова Мария Сергеевна
	8в

	9
	Заитова Роза Рустамовна
	8в

	10
	Эрматов Руслан Алишерович
	8в